
בנק מזרחי, סניף: 473, מ.ח: 486515

פרשתנו הפותחת בציווי על שמירת השבת מלמדת
אותנו על מרכזיותה וקדושתה של השבת. שבת קודש
היא מתנה אדירה שאינה ככל המתנות, אלא היא אור
רוחני נשגב המאיר את נשמות עם ישראל ומחבר אותנו

לשורש, ועל שבת נאמר "מעין עולם הבא".
נאמר במדרש שבמעמד הר סיני זכו בני ישראל לשני
כתרים כנגד שתי המילים שהקדימו לקבלת התורה:
"נעשה ונשמע". בכך, הם זכו להגיע למדרגתו הרוחנית
של אדם הראשון לפני החטא, כשהיה טהור ונקי מכל
פגם. אך לאחר חטא העגל, באו מלאכי חבלה ונטלו מהם
ם", יָ דְ ת עֶ ל אֶ אֵ רָ שְׂ י יִ נֵ לוּ בְ צְּ נַ תְ יִּ את הכתרים, שנאמר "וַ

והם ניתנו במתנה למשה רבנו, ולכן קרן עור פניו.
אולם, חסדו של הקב"ה אינו נגמר כאן – משה רבנו,
הרועה הנאמן שאוהב את עמו בכל לבו, מחזיר לנו את
אותם כתרים בכל שבת מחדש! זהו סודה של הנשמה
היתרה, שאנו זוכים לקבל בכל שבת קודש. תוספת
נשמה זו מעניקה לנו יכולת רוחנית גבוהה יותר,
ומרוממת אותנו אל עולם האצילות ממש – העולם
הרוחני העליון ביותר. בכך, השבת משיבה אותנו אל
אותה מדרגה נעלית שהייתה לאדם הראשון קודם

שחטא – וכל זה קורה בכל שבת שבוע אחר שבוע!
כדי לזכות למצב רוחני זה, אסרה התורה עלינו לעשות

******

) ) לפרקים הקודמים סרוק את הברקוד << 

בעולם הרוחני, דיוק הכלים הוא סוד
הקדושה, וככל שהקדושה רבה יותר,
ה אכָ לָ מְּ הַ על הדיוק להיות רב יותר. "וְ
ם" בבניית המשכן, מלמד על יָּ ה דַ תָ יְ הָ
המידה הנכונה בתכלית הדיוק - לא
פחות ולא יותר, בניגוד לגויים הבונים
קתדרלות ומקדשים ענקיים תוך
שאיפה דמיונית לפרוץ גבולות,

להתנתק מהארץ ולהגיע לשמיים.
דרך ישראל היא בניית כלים מדויקים
להשראת השכינה, "כפי הוראות
היצרן". התלהבות יתר, גם כשהכוונה
טובה, מחטיאה את המטרה כשאדם
חווה את עצמו במקום את הקדושה.

השכינה שורה במקום של
הסתפקות, לא ברדיפה אינסופית.
זהו סוד השראת השכינה - גבולות

מדויקים המגלים את הבלי-גבול.

יבוקס לתרומה בפי   👈🏼     
�🁈�  להצטרפות לקבוצות חיזוק   

נות קודמים ו יה בגלי �🁈�  לצפי

וורט לפרשת ויקהל

חיזוקים בקדושה

" קֹדֶשׁ כֶם  לָ יֶה  הְ יִ עִי  בִי שְּׁ  וֹם הַ יּ בַ וּ כָה,  לָא שֶׂה מְ יָמִים תֵּעָ שֶׁת  שֵׁ "
39 מלאכות בשבת, שהן כנגד 39 הקללות שקיבלו אדם
וחוה בעקבות חטאם. אדם השומר את השבת כהלכתה
זוכה לכך שהקללות אינן חלות עליו בשבת, והוא
מתעלה אל דרגת "מעין עולם הבא", עולם מתוקן

ושלם, כפי שהיה לפני חטא האדם הראשון.
מכאן נובע הצורך העצום בלימוד הלכות שבת, שכן
שמירתה המדויקת פותחת בפנינו שערי ברכה ושפע
אינסופיים. אמנם הלכות השבת רבות ומפורטות, אך
כל מאמץ שאדם משקיע כדי לכבדה – בין אם בהכנות
לשבת ובין אם בלימוד תורה )ששכרו בשבת גדול פי

אלף מלימוד ביום חול( - משתלם לאין ערוך!
על כן, ראוי לכל יהודי לייקר את השבת וללמוד את
הלכותיה, כי בזכותה יזכה לכל הטוב שבעולם – הן
בגשמיות והן ברוחניות. שבת היא לא רק יום מנוחה –
היא הזדמנות שבועית להתעלות, להתחבר לשורש

הנשמה, ולזכות לאור האלוקי המאיר מכל העולמות.
בנוסף, בשבת האדם זוכה למנוחה גשמית ורוחנית גם
יחד. זהו זמן יקר שבו הוא יכול לשבת וליהנות עם
אשתו וילדיו, לשוחח עימם בנחת ולחזק את הקשר
המשפחתי, דבר שאינו מתאפשר במהלך השבוע.
בשמירת השבת, היהודי מעיד על אמונתו בבריאת

העולם, מתחבר לקב”ה וטועם מעין עולם הבא.

הטומאה בה הוא מתפלש, וכך לשכוח חלילה את
ייעודו הקדוש לסיים את תיקון כל קומת האדם
השלם )הוא המשיח(, ולשאת את עם ישראל אל

עבר הגאולה השלימה בב”א. 
דורנו, המצוי בקו התפר בין הקדושה לטומאה,
נלחם בחזית הכי קרבית ומסוכנת של המאבק
בסיטרא אחרא. מצד אחד, עלינו לרדת לעומק
הקליפות שבשער ה-נ’ כדי לחלץ את ניצוצות
הקדושה ולתקן את פגם הדעת. אך מצד שני,
השהות המתמדת של דורנו “מאחורי קווי האויב”,
שקועים בהבלי החומר ותאוות העולם הזה, מסכנת
אותנו בבלבול ובאובדן הזהות הרוחנית שלנו. כמו
שהעקב נוגע כל הזמן בקרקע ועלול להתכסות
באבק ולשכוח שהוא חלק מהגוף כולו, כך דור העקב
עלול להאמין בטעות שהשתייכותו האמיתית היא
לעולם הגשמי, ולהתנכר למורשת אדירה של תורת
ישראל וחכמת אלוקים חיים. אכן כך קרה וקורה

למיליונים מאחינו היקרים והאהובים, השם יצילנו.
האם דווקא בעומק חשכת שער ה-נ’ טמון המפתח  

שיאפשר לנו להיחלץ מהתהום אל עבר הגאולה?
ומה הוא הסוד המסתורי של המשיח שמאפשר לנו
לבצע את המשימה שהיתה בלתי אפשרית בדורות

הקודמים? נתראה בשבוע הבא בע”ה.

ים וְהַגָּלוּת יִּסּוּרִ “כָּל הַצָּרוֹת וְהַ
עַת ךְ חֶסְרוֹן הַדַּ  לְפִי עֵרֶ אֵינוֹ אֶלָּא 
נִשְׁלָם כָּל זַי  עַת אֲ נִּשְׁלָם הַדַּ וּכְשֶׁ

הַחֶסְרוֹנוֹת.”

)ליקוטי מוהר"ן  |  תורה כ”א(

חיזוק מרבי נחמן 

העלון מודפס ללא מטרות רווח למען גאולת עם ישראל.
גם אתה רוצה לקרב את ביאת המשיח? הצטרף אלינו!
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זמני השבת
יציאת שבתהדלקת נרות

1. הימנע מבדידות: היה בסביבה
תומכת וקדושה, כי היצר תמיד תוקף
כשאתה לבד ומשועמם. מצא חיזוק

באנשים טובים ובעשיה מבורכת.

2. קבל החלטה יומית: כל יום
התקדמות קטנה נוספת בעבודת ה'.

|  חגי יהודה ג'ימי

נא לא לקרוא בשעת התפילה או קריאת
התורה. העלון טעון גניזה  

בפרק הקודם עמדנו על העוצמות האדירות שבחלק
העקב שבאדם, ומכאן - על גודל התפקיד ההיסטורי
והאחריות האדירה שהוטלו דווקא על דורנו, דור
“עקבתא דמשיחא” - ערב הגאולה. נשמות בעלות
כוחות יוצאי דופן ירדו לדורנו במכוון, כדי להשלים
את משימת הבירור והתיקון של ניצוצות הדעת
שנפלו לתהומות הטומאה שבשער ה-נ’. אנו נושאי
הלפיד האחרונים במרוץ בן 5785 שנה. השלמת
תהליך התיקון, שהחל מאז גורש האדם מגן עדן,
ר חַ ךְ אַ כֹּל הוֹלֵ מונחת על כתפינו - ככתוב: "הַ
תּוּם" )ברכות י"ב(. אך בהתאם לעקרון האלוקי  - חִ הַ
ים" )קהלת ז', י"ד(, ככל לֹקִ אֱ ה הָ שָׂ ה עָ ת זֶ מַּ עֻ ה לְ "זֶ
שהפוטנציאל גדול יותר, כך גם האתגרים והסכנות
עצומים יותר. הבורא אינו מעוניין להעניק לנו את
הגאולה כמתנת חסד, אלא כהישג שהרווחנו בזכות,
דרך מאבק ויגיעה. הסכנה הנוראה היא שדורנו
ה”עקבי” בא במגע תמידי עם הארציות והחומריות,
דבר העלול לגרום לו להזדהות בטעות דווקא עם

 *****

סוד תיקון שער ה-50 וגלות מצרים בדור עקבתא דמשיחא 

 ברוך נוה

תרומה להדפסת העלון:

העקב שאיבד את הראש פרק ט’:

 סרוק את
הברקוד:

שבת קודש - מתנה מעולם האצילות 

kdushatha@gmail.com להקדשות, הערות והצעות:
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לרפואה שלמה

אלברט אברהם בן מימה

עצות לשמירת המחשבה
1. סור מרע: הסטת המחשבה מעניינים אסורים. 

אם עולות מחשבות לא טובות:
- להעביר נושא במחשבה – לתפוס את זה מיד,

ולחשוב על נושא אחר שמעניין אותך.
- תנועה פיזית – ללכת, לקום, לרקוד, למחוא כף.

לשנות מצב פיזי כדי לנתק את הרצף המחשבתי.
ה”. אָ רְ - לדמיין את שם הוי”ה בניקוד “יִ

- לפנות לשם ולבקש את עזרתו. 

אחרי שבחנו בשבוע שעבר את ההשפעות
הנפשיות השליליות של פגם הברית, עלינו

להעמיק בהשלכות הרוחניות העמוקות שלו.
פגם הברית מנתק את החיבור שלך ל"אני הגבוה"
- אותו חלק נשמתי טהור המכוון אותך לייעודך
האמיתי. כשאתה פוגם, המזל שלך נפגע כפשוטו
ואתה ממגנט אליך קשיים וחוסר הצלחה. חייך
הופכים למעגל של רעב רגשי, כשאתה מרגיש
צורך תמידי לספק תאוות ונותר ללא מילוי אמיתי.

תחושת האחדות שלך עם העולם נפגמת. במקום
להרגיש חלק מהבריאה, אתה מוצא את עצמך

בודד ולעתים לא מובן, גם כשאתה מוקף אנשים.
כרווק תתקשה בשידוכים, ובזוגיות תהיה פחות
סבלני, מהיר לפסול ולמצוא פגמים. תפיסתך לגבי
נשים מתעוותת - במקום לראות באישתך בת-זוג

קדושה, אתה מתמקד בחיצוניות בלבד.
עם הזמן, ככל שאתה פוגם אתה הופך לאדם
חומרני ותאוותני יותר, מופעל על ידי דחפים
במקום ריסון ושליטה עצמיים. מתחים ומרירות
משתלטים, והחיבור עם החלק הנשמתי שבך - זה

שמבקש להגשים מטרות נעלות - הולך ונחלש.
האם באמת היית רוצה להיות אדם המרוכז רק

בחומר? ודאי שלא לשם כך ירדה נשמתך לעולם.
אל תתייאש, אחי היקר! אתה בדרך להחלצות
מהבוץ. המידע, העצות וההדרכה המהפכנית
והבדוקה שתקבל פה היישר מהחוברת “לחיות
כמו מלך” תעלה אותך על דרך התיקון וההתעלות.

kdushatha@gmail.com רוצים להקדיש את עלון השבת ליקיריכם? לפרטים נוספים: 

ר’ יעקב רפאל בן
הלן הניה מלכה

לרפואה שלימה וכל הישועות

פגם הברית והשפעתו
|  חגי יהודה ג'ימיעל יכולות המחשבה

2. עשה טוב: מילוי המחשבה בדברים קדושים
המוח לא יכול להיות ריק – אם לא נמלא אותו בתוכן

קדוש, דברים שליליים יכנסו אליו. לכן:
- להרבות בלימוד תורה – עיסוק בתורה ממלא את

הראש בקדושה ומזכך את הנפש.
- משניות ותהילים בעל פה – כשעולה מחשבה

שלילית, מיד לומר פסוק או משניה. 
- כוונה בתפילה – לחשוב על המילים שמוציא מפיו.

הקדושה היא יסוד מרכזי בעבודת השם, והיא באה
לידי ביטוי גם בשמירה על טהרת המחשבה. כאשר
אדם פוגם בבריתו, הוא פוגע לא רק בגופו, אלא גם
בנפשו ובתודעתו. מחשבתו נחלשת ונעכרת, דעתו
מיטשטשת, והוא מאבד את היכולת לשלוט

ברצונותיו ובהחלטותיו בצורה נחושה ובהירה.
אחד הנזקים המרכזיים של פגם הברית הוא אבדן
היכולת של האדם להתמקד. הקב"ה נתן לאדם
תודעה עליונה, המסוגלת להבחין בין טוב לרע
ולשאוף לשלמות. אך כאשר המוח מוצף בתאוות
בלתי נשלטות, הוא הופך להיות כלי שבוי בידי היצר
הרע, המרחיק אותו מהאור והאמת. חז"ל מלמדים
אותנו כי המחשבה היא המקור לכל מעשה. כאשר
המחשבה טהורה, גם המעשים יהיו טהורים, אך
כאשר היא מזוהמת, היא מפילה את האדם לעומק

******

הקליפות. עלינו לדעת שלפגם הברית תולדות
שליליות רבות בנפש: ביכולת הריכוז, בזיכרון,

בהבנת התורה, בכוח הרצון וכן הלאה מרעין בישין.
יתירה מזו, פגם הברית פוגע בקשר הישיר בין האדם
לבוראו. הקב"ה מתגלה לאדם דרך התבוננות
פנימית, דרך עומק הדעת וההבנה הרוחנית. אך
כאשר הדעת מתערפלת על ידי פגמי הקדושה,
האדם מאבד את היכולת להרגיש את קרבת השם.
הוא עלול לחוות ניתוק רגשי, ריקנות וחוסר סיפוק

בכל, גם אם חיצונית הוא מצליח לתפקד “כרגיל”.
השלכה נוספת היא הפגיעה ביצירתיות ובחשיבה
החיובית. אנשים ששומרים על קדושתם ניחנים
בבהירות מחשבתית, בשמחה, בכוח המצאה
וביכולת לפתור בעיות באופן עמוק ומדויק. לעומת
זאת, מי שפוגם בבריתו חווה לעיתים קרובות בלבול,
עירפול, אי-שקט ודחיינות. זהו מצב שבו הכוחות
המנטאליים מתבזבזים על תאוות רגעיות במקום על
צמיחה אמיתית. לכן ככל שאדם שומר על קדושתו

- מחשבתו מתחדדת והיצירתיות שלו מתחזקת.

עצות מחז"ל

עלון "קדושת האדם" מחזק אלפי
יהודים מדי שבוע בקדושה!

מנסה להפסיק ולא מצליח? היצר משגע אותך? כח האחדות של עם ישראל

חז”ל מלמדים שהמשכן הוא תיקון לחטא העגל.

בחטא, הזהב נוצק לפסל שהרחיק את העם מה'.
במשכן, לעומת זאת, הזהב הופך לכלי קודש
המקרב את העם אל ה'. המסר: אין החומר עצמו

טוב או רע – הכול תלוי באדם ובאופן השימוש בו.
כך גם בענייני כסף ורכוש: האדם יכול לנתב אותם
לעבודת ה' – לצדקה, למצוות ולבניית עולמות של
קדושה, או חלילה להשתמש בהם לדברים לא

טובים, ההופכים עבורו לעגל הזהב אישי. 
לכן, על האדם לבדוק היטב מה הוא עושה עם
כספו ולוודא שהוא משמש אותו לצמיחה רוחנית
ולא חלילה להיפך. כאשר אדם מנתב את כספו

לקדושה, הוא מתקן את חלקו בחטא עגל הזהב .

וֹי אֶחָד” גּ גילוי שכינה תלוי ב”

יהודה בכר בן אורית הי”ד
לעילוי נשמת

דקל בן אורטל
להצלחה ולכל הישועות

שלמה בן רימה ז”ל
לעילוי נשמת

חנה בת אסתר
לרפואה שלמה

אתגר בן אסתר ז"ל
לעילוי נשמת

יערה בת סניורה ז”ל
לעילוי נשמת

ליאל בת מירב
לרפואה שלימה

שרה בת נכלה
לרפואה שלמה

חגית בת חנה
לרפואה שלימה

שמעון בן מרסל ז”ל
לעילוי נשמת

אירית בת מרים ז”ל 
לעילוי נשמת

שְׂרָאֵל"" יִ נֵי  בְּ כָּל עֲדַת  שֶׁה אֶת  מֹ יַּקְהֵל  וַ בָּאָרֶץ”" וֹי אֶחָד  גּ שְׂרָאֵל  יִ ךָ  כְּעַמְּ וּמִי  “
ברוך נוה חגי יהודה ג'ימי

ברוך בן אסתר
לזיווג הגון

משכן מול עגל הזהב

חגי יהודה בן ניצה
לרפואה שלמה

העלון מוקדש:

מבוסס על “לחיות כמו מלך” - המדריך המקיף
ליציאה מפגם הברית. סרוק להורדה בחינם:

לחיות כמו מלך

סרוק את הברקוד והצטרף לקבוצות
החיזוק והתמיכה שלנו!

נפשך כמהה לקדושה אמיתית?

למעוניינים בשיעור תורה בנושא קדושת האדם: 
<< 054-6737529  >>

בפסוק זה טמון יסוד עמוק בעבודת ה'. משה
רבנו מקהיל את עם ישראל כולו, שכן רק כאשר
העם מאוחד, באחדות לבבות ורצונות, ניתן
להשרות את השכינה. בניית המשכן לא הייתה
מעשה של יחידים, אלא מפעל שנעשה
בשותפות של כל עם ישראל יחד. בכך התורה
מלמדת אותנו שהקדושה אינה יכולה להתקיים
במקום שיש פירוד ומחלוקת. רק כאשר עם
ישראל עומד כאיש אחד בלב אחד, הוא הופך

לכלי קיבול להשראת השכינה. 
כדי להמחיש עד כמה האחדות היא חזקה,
מספרים על אב זקן שעמד לפני פטירתו ורצה
להעניק לבניו את אחד הלקחים החשובים ביותר
לחיים. הוא קרא לכל אחד מהם, נתן בידו מקל
וביקש ממנו לשבור אותו. כל אחד מהם הצליח
לשבור את המקל בקלות. לאחר מכן, הוא אסף
מספר מקלות יחד, כרך אותם בצרור והורה להם
לנסות לשוברם. אך הפעם, למרות ניסיונותיהם
הרבים, איש מהם לא הצליח לשבור את הצרור.
אז פנה אליהם האב ואמר: "בניי היקרים, כאשר
כל אחד עומד בפני עצמו, הוא שביר ופגיע. אך
כאשר אתם מאוחדים, מלוכדים כאיש אחד –
איש לא יוכל לשבור אתכם. זכרו זאת לעד: בכוח

האחדות טמונה עוצמתכם." 
כך גם עם ישראל – כאשר אנו באחדות, באהבה
ובערבות הדדית איש לרעהו, אנו הופכים לחומה
בצורה שאיש לא יוכל לפרוץ. רק מתוך האחדות
נוכל לבנות ולהיבנות, ולהגשים את ייעודנו כעם
קדוש שכן האחדות היא הדרך שבה מתגלה
קדושת ישראל בעולם. הקב"ה בחר בנו לא בגלל
הייחודיות של הפרטים, אלא בשל הכוח האדיר
שנוצר כשאנו מאוחדים. כאשר נשכיל לוותר  על
מחלוקות, לשון הרע ועין צרה, ונאמץ את אהבת
ישראל באמת – נראה ניסים ונזכה לברכת השם

בכל מעשה ידינו, וממילא לגאולה השלימה.

פרשת בניית המשכן נפתחת במילה "ויקהל",
המדגישה עקרון עמוק: אחדות ישראל היא תנאי
הכרחי להשראת השכינה. המשכן אינו רק מבנה
חומרי, אלא כלי רוחני עולמי לגילוי אחדות השם
בעולם. כשם שהקב"ה אחד, כך גם עם ישראל
חייבים להיות מאוחדים כדי להופיע את אור ה’,
כי “אין השכינה שורה אלא במקום שלם” )זוהר
ויחי, רט”ז(. בשורשם העליון, נשמות ישראל
מאוחדות בספירת הבינה תחת "כנסת ישראל",
ועלינו לבטא אחדות זו גם בעולמנו התחתון,

א" כלשון הזוהר.   ירוּדָ פֵ א דְּ מָ לְ עולם הפירוד, "עָ
"שמע ישראל, ה' אלוקינו, ה' אחד" – "שמע"
נאמר בלשון יחיד, כי אחדות ישראל מגלה את
אחדות ה'. כשעם ישראל "כאיש אחד בלב אחד"
ל”(, שם ה' מתגלה אֵ רָ שְׂ ם יִ ן שָׁ חַ יִּ )רש"י על “וַ
בשלמות. חז"ל מלמדים )ברכות, ו'( שהקב"ה
ל גּוֹי אֵ רָ שְׂ ךָ יִ מְּ עַ י כְּ מניח תפילין ובהם כתוב: "וּמִ
ץ", ומוסיפים: "אתם עשיתוני חטיבה רֶ אָ ד בָּ חָ אֶ
אחת בעולם, ואני אעשה אתכם חטיבה אחת
בעולם" - להורות שאחדות ישראל ואחדות

השכינה תלויות זו בזו. 
ישרא”ל, ראשי תיבות: "יש ששים ריבוא אותיות
לתורה". כשם שספר תורה שחסרה בו אות אחת
פסול, כך גם השכינה אינה שלמה אם חסרה בה
נפש אחת מישראל. חורבן הבית, שאירע בשל
שנאת חינם, לא היה עונש כפשוטו, אלא שיקוף
במציאות של פגם רוחני באחדות ישראל. לכן,
תיקון החורבן יבוא רק באהבת חינם ובאחדות עם
ישראל. כל מעשה קירוב - מקרב את הגאולה, כל

לימוד זכות על הזולת - עוזר למשיח להתגלות.  
עם ישראל משווע לאחדות, והשכינה בוכה על
ילדיה. הגיע הזמן ל"ויקהל" אמיתי, כמו שהיה
בימי שלמה המלך ע"ה, הוא "קהלת" שבנה את
בית המקדש הראשון, ומתוך כך תתגלה שלמות

השכינה בבניין בית המקדש השלישי, בב"א.


